1

Государственное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 27

комбинированного вида Красногвардейского района Санкт-Петербурга

ПРОТОКОЛ № 3

Заседания Комиссии по противодействию коррупции в ГБДОУ №27

Время проведения:

29 сентября 2022 г. 13.00

Место проведения: ГБДОУ детский сад №27

Ириновский пр. д.17 к.4

Заседание вел: Председатель Комиссии - заведующий ГБДОУ детский сад

№27 Мелешкина Е.Е.

Присутствовали:

Председатель Комиссии - заведующий ГБДОУ детский сад №27 Мелешкина

Е.Е.

Заместитель председателя Комиссии - Исаева А.Н., заместитель заведующего

по АХР

Ответственный секретарь - Астапкович Е.А., методист

Члены Комиссии:

 Шмыглюк М.А.; заместитель заведующего

Сташина Л.Г., муз. руководитель – председатель ТК;

Сукачева О.А, воспитатель - член комиссии;

Аверина О.Р., воспитатель - член комиссии;

Елькина Т.В. представитель родительской общественности

Представитель администрации района (по согласованию)

Повестка дня:

1 . Об ознакомлении (под личную подпись) родителей (законных

представителей) воспитанников и сотрудников ГБДОУ детский сад №27

Красногвардейского  района с Приказом 85-о от 31.08.2022 г. «О запрете

незаконного сбора средств с родителей (законных представителей)

обучающихся». Доклад - Исаевой А.Н

2 .Об организации контроля, в том числе и общественного, за

использованием средств местного бюджета, государственного имущества,

финансовохозяйственной деятельностью ГБДОУ, в том числе:

- законности формирования и расходования внебюджетных средств;

Доклад — заведующего Мелешкиной Е.Е.

3. О контроле за выполнением условий государственных контрактов (по

питанию). Доклад - заведующего Мелешкиной Е.Е.

2

По 1 вопросу:

СЛУШАЛИ:

Исаева А.Н- проинформировала комиссию об ознакомлении родителей

(законных представителей) воспитанников и сотрудников ГБДОУ с

нормативными актами Комитета по образованию по вопросу привлечения и

использования благотворительных средств и мерах по предупреждению

незаконного сбора средств с родителей (законных представителей)

воспитанников (Распоряжение Комитета по образованию Правительства

Санкт-Петербурга от 30.10.2013 №2524-р) под личную подпись.

РЕШИЛИ:

2.1. Принять к сведению информацию об ознакомлении родителей (законных

представителей) воспитанников и сотрудников ГБДОУ с нормативными

актами Комитета по образованию по вопросу привлечения и использования

благотворительных средств и мерах по предупреждению незаконного сбора

средств с родителей (законных представителей) воспитанников

(Распоряжение Комитета по образованию Правительства Санкт-Петербурга

от 30.10.2013 №2524-р) под личную подпись. Ответственные - члены

комиссии. Срок -29.10.2022.

По 2 вопросу:

СЛУШАЛИ:

Мелешкину Е.Е - доложила членам комиссии о необходимости организации

контроля за использованием средств местного бюджета, государственного

имущества, финансово-хозяйственной деятельностью ГБДОУ, в том числе: -

законности формирования и расходования внебюджетных средств;

РЕШИЛИ:

3.1. Принять к сведению информацию, о необходимости организации

контроля за использованием средств местного бюджета, государственного

имущества, финансово-хозяйственной деятельностью ГБДОУ, в том числе: -

законности формирования и расходования внебюджетных средств;

Ответственные - члены комиссии. Срок - постоянно.

По 3 вопросу:

СЛУШАЛИ:

Мелешкину Е.Е  - доложила членам комиссии о необходимости организации

контроля за выполнением условий государственных контрактов (по питанию)

РЕШИЛИ:

3. Принять к сведению информацию о необходимости организации контроля

за выполнением условий государственных контрактов (по питанию)

ГБДОУ 27 комбинированного вида Красногвардейского района Санкт-

Петербурга члены комиссии. Срок-29.09.2022

3

Председатель Комиссии  ______________Мелешкина Е.Е.

Секретарь комиссии:_________________Астапкович Е.А

4

ЛИСТ РЕГИСТРАЦИИ

К протоколу №3

ФИО Должность Подпись

1.  Мелешкина Е.Е. заведующий

2.  Астапкович Е.А. методист

3.  Шмыглюк М.А.  заместитель

заведующего

4.  Исаева А.Н.  заместитель

заведующего по АХР

5.  Сташина Л.Г.  Председатель ТК;

муз. руководитель

6.  Сукачева О.А.  воспитатель

7.  Аверина О.Р. воспитатель

8.  Елькина Т.В.

представитель

родительской

общественности